

Białystok, dnia 17 maja 2016 r.

ROR-V.0024.8.2016

Zarząd Województwa Podlaskiego

Uzasadnienie

do uchwały w sprawie odmowy wypłaty odszkodowania za szkody wyrządzone w uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne, objęte całoroczną ochroną na obszarze polnych obwodów łowieckich

W dniu 10 marca 2016 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku wpłynął wniosek z dnia 22 lutego 2016 r. Pana * w sprawie oszacowania szkody w uprawie rzepaku ozimego.

Następnie w dniu 16 marca 2016 r. upoważnieni przedstawiciele Zarządu Województwa Podlaskiego Pan Krzysztof Grzegorz Sas – Inspektor w Referacie Łowiectwa i Grup Producentekich oraz Pani Anna Markiewicz – Drabiuk – Inspektor w Referacie Łowiectwa i Grup Producentekich w Departamencie Rolnictwa i Obszarów Rybackich, dokonali oględzin szkody znajdującej się w miejscowości *.

W dniu oględzin upoważnieni przedstawiciele Zarządu Województwa Podlaskiego stwierdzili tropy, odchody oraz ślady żerowania zwierzyny płowej (sarna), jak również przejścia i odchody łosia. Ponadto stwierdzono wymarznienia, wymokliska wraz ze stojącą wodą, występujące w bezodpływowych zagłębieniach o zwięzłych nieprzepuszczalnych glebach. W dniu oględzin nie było możliwe oszacowanie strat ze względu na fakt, iż rośliny były w stanie uśpienia. Poszkodowany został poinformowany przez upoważnionych przedstawicieli Zarządu Województwa Podlaskiego, iż na wniosek po ruszeniu wegetacji będzie możliwe oszacowanie ewentualnych strat w uprawie rzepaku ozimego.

W związku z powyższym upoważnieni przedstawiciele Zarządu Województwa Podlaskiego odstąpili od przeprowadzenia ostatecznego szacowania szkody w uprawie rzepaku ozimego i na tym zakończyli postępowanie. Z przeprowadzonych oględzin szkody w uprawach i płodach rolnych sporządzono dokumentację fotograficzną.

W dniu 7 kwietnia 2016 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku wpłynął wniosek Pana * w sprawie oszacowania szkody w uprawie rzepaku ozimego.

Pismem znak: ROR-V.7135.19.2016 z dnia 7 kwietnia 2016 r., które poszkodowany odebrał osobiście, poinformowano Pana * o kolejnych czynnościach związanych z niniejszą sprawą, przypadających na dzień 7 kwietnia 2016 r.

W dniu 7 kwietnia 2016 r. upoważnieni przedstawiciele Zarządu Województwa Podlaskiego Pan Łukasz Greś – Kierownik Referatu Łowiectwa i Grup Producentkich, Pan Krzysztof Grzegorz Sas – Inspektor w Referacie Łowiectwa i Grup Producentkich oraz Pani Anna Markiewicz – Drabiuk Inspektor w Referacie Łowiectwa i Grup Producentkich w Departamencie Rolnictwa i Obszarów Rybackich, po wstępnej analizie fazy rozwojowej rzepaku ozimego dokonali ponownych oględzin szkody znajdującej się w miejscowości *.

W dniu ponownych oględzin upoważnieni przedstawiciele Zarządu Województwa Podlaskiego stwierdzili, iż niekorzystne warunki panujące w czasie zimy, brak pokrywy śnieżnej, która tworzy ochronę dla roślin rzepaku ozimego oraz wietrzna pogoda, sprzyjały wymarzaniu, co miało miejsce w przedmiotowej uprawie. W czasie oględzin w uprawie rzepaku ozimego stwierdzono tropy, odchody oraz ślady żerowania zwierzyny płowej (sarna), jak również przejścia i odchody łosia. Ponadto stwierdzono plące wymoklik charakterystyczne dla nieprzepuszczalnych gleb. Mając na uwadze powyższe po szczegółowej analizie stanu faktycznego w przedmiotowej sprawie komisja stwierdziła, iż wpływ na obecny stan plantacji miał niekorzystny układ czynników przyrodniczych w czasie zimy, co spowodowało, że uprawa rzepaku ozimego przezimowała słabo i nadaje się prawdopodobnie do zaorania ze względów ekonomicznych. Z powyższych czynności sporządzono dokumentację fotograficzną.

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Podlaskiego o odmowie wypłaty odszkodowania za szkody wyrządzone w uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne, objęte całoroczną ochroną na obszarze polnych obwodów łowieckich.

* Dane usunięto z uwagi na zapis art. 6 ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 j.t.).